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Protokoll presidiekonferens Länsgemensam ledning i samverkan 

230210 

Presidiekonferensen genomfördes i Kalmarsalens glasannex med ca 95 deltagare. 

Alla bildspel finns publicerade under rubriken Presidiekonferens 10 februari 2023, 

på Länsgemensam ledning i samverkans sida på vårdgivarwebben.   

 

Välkomna 

Stihna Johansson-Evertsson, vice ordförande kommunförbundet samt Emmy Ahlstedt, regionråd 

Region Kalmar län hälsar alla, nya och gamla förtroendevalda, välkomna till dagens 

presidiekonferens. 

 

Inledning 

Sofia Hartz, vice ordförande i Länsgemensam ledning och planeringsdirektör i Region Kalmar län, och 

Ola Karlsson, förvaltningschef barn- och utbildningsförvaltningen, Vimmerby kommun, inledde 

genom att ge en gemensam introduktion till Länsgemensam ledning i samverkan. I denna 

introduktion gavs inblick i uppstarten av samverkan, vilka samverkansparter som ingår, dess 

uppbyggnad samt mål och syfte.  

I anslutning till detta gav Sofia Hartz en tillbakablick från 2020 fram till idag och framtagandet av 

regionala styrdokument som ska ge riktning i den kommande samverkan inom Länsgemensam 

ledning i samverkan under 2023–2024.  

Beslut: Att godkänna det Regionala styrdokumentet 2023–2024 för Länsgemensam ledning i 

samverkan i Kalmar län. 

 

Nuläge och siktet framåt 

Utvecklingsledare med flera inom samordnande grupper och samverkansområdesgrupper berättar 

om sina områden, med fokus på vad som har hänt under 2022 och vad man tar sikte mot under 

2023. Under presidiekonferensen nämndes ett axplock av deras arbete inom Länsgemensam ledning 

i samverkan. För ett mer fullskaligt perspektiv bifogas en summering till protokollet.  

Samordnande grupp Barn och unga – Utvecklingsledare Margit Lindholm Johansson, 

Kommunförbundet i Kalmar län och Denise Göransson, Region Kalmar län berättade om 

hälsofrämjande och förebyggande insatser inom arbetet med familjecentraler och 

ungdomsmottagningar samt insatser för de mest utsatta i form av intensiv kontextuell behandling 

(IKB) som använd vid barn med komplexa behov samt hälsoundersökningar för placerade barn. 

Samordnande grupp Psykisk hälsa – Utvecklingsledare Sofia Ludvigsson, Kommunförbundet i Kalmar 

län och Maria Minich Karlsson, Region Kalmar län berättade om arbetet under 2022 med vård- och 

insatsprogram (VIP), gemensamt kunskapsstöd för socialtjänst, skola och hälso- och sjukvård, 

pilotprojekt delat beslutsfattande, stöd till efterlevande vid suicid. Framåt för 2023 nämns 

Samsjuklighetutredningen och Spelberoende med koppling suicid.  

Samordnande grupp Äldre – Utvecklingsledare Lena Vilander Hamnert, Kommunförbundet i Kalmar 

län och Kristin Irebring, Region Kalmar län berättar om arbete med de mest sköra äldre med fokus på 

https://vardgivare.regionkalmar.se/samverkan--avtal/lansgemensamledning/moten-och-protokoll/
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palliativ vård och demensnätverk samt hälsofrämjande insatser inom områdena preventiva 

hembesök och fallprevention. Samordnade gruppen kommer också att anordna en länsgemensam 

konferens den 9 november – ”Det blir så mycket bättre dagen”.  

Samverkansområdesgrupp Brukarmedverkan – Sven-Erik Karlsson, ordförande Länsgrupp 

brukarmedverkan, Daniel Abrahamsson, utvecklingsledare kommunförbundet i Kalmar län och 

Emelie Ingvarsson, utvecklingsledare Region Kalmar län berättar om de framarbetade praktiska 

anvisningar för att inhämta barns kunskap, synpunkter och erfarenheter, om temadialoger som 

genomförts samt att Invånaren från intressebanken har bidragit till 30 olika uppdrag under 2022. 

Under 2023 tas sikte mot ytterligare temadialoger, finna nya metoder för att nå 

underrepresenterade grupper samt att stödja implementering av den nationella anhörigstrategin.  

Samverkansområdesgrupp Folkhälsa - Anna Wägbring, Torsås kommun och Linn Hellqvist, Region 

Kalmar län berättar om arbetet inom ramen för det Suicidpreventiva handlingsprogrammet som 

beslutas inom länsgemensam ledning. Under 2022 har man genomfört utbildningar till medarbetare 

inom ramen för Mental Health First Aid (MHFA) och genomförde en Suicidpreventiv konferens i 

Oskarshamn. Under 2023 och framåt kommer man erbjuda instruktörsutbildningar inom Youth 

Aware of Mental Health (YAM) till länets kommuner, fokus läggs på utbildningen Psyk-E Bas samt att 

se över möjligheten att skapa samtalsgrupper för äldre män.  

Samverkansområdesgrupp Habilitering och rehabilitering – Helene Wendell, Region Kalmar län, 

berättar om Framtidens habilitering och rehabilitering är Nära som startade som ett uppstartsprojekt 

för att kartlägga problembilden för invånare och medarbetare inom verksamhetsfältet där länets 

fysioterapeuter och arbetsterapeuter arbetar. Nu har projektet mynnat ut i förbättringsområden: 

Identifiera behov tidigt, Samordnad planering utefter behov, Förutsättningar och arbetssätt för 

teamarbete. Möjlighet finns att följa arbetet via podcasten En livsviktig podd på e-Health Arena eller 

där poddar finns.  

Samverkansområdesgrupp informationsöverföring - Helene Wendell, Region Kalmar län, berättar om 

arbetet med att säkerställa att rätt information kan delas mellan kommuner och region. Detta är 

viktigt utifrån patientsäkerhetsperspektiv och för att skapa trygghet för invånaren. Under 2022 har 

Oskarshamn påbörjat implementeringen av utökad behörighet inom regionens journalsystem Cosmic 

och under 2023 kommer även Hultsfred och Vimmerby att göra detsamma.  

 

Förebyggande tidiga insatser och jämlik hälsa 

Anna Balkfors, senior konsult Ramboll, med drygt 20 

års erfarenhet av området förebyggande insatser och 

jämlik hälsa inom såväl kommun, region som inom 

statliga utredningar samt är doktorand på Malmö 

universitet inom forskning kring sociala investeringar 

och jämlik hälsa. Hon berättar om området utifrån ett 

större perspektiv och gör paralleller till sina 

erfarenheter från arbetet inom Malmökommissionen 

om varför Länsgemensam ledning i samverkan är en 

klok arena för att främja god och jämlik hälsa i Kalmar 

län. 

Ojämlik hälsa beror till stor del på strukturella 

bestämningsfaktorer för hälsa och vardagslivets 

villkor och detta är orsaken till en stor del av den 

https://www.ehealtharena.se/projekt/framtidens-habilitering-och-rehabilitering-ar-nara/#podd
https://malmo.se/Sa-arbetar-vi-med.../Agenda-2030-i-Malmo/Malmokommissionen.html
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ojämna hälsan mellan länder, inom länder och inom städer. WHO anser att det är etiskt tvingande att 

utjämna ojämlikheten i hälsa. Social orättvisa dödar människor i stor skala.  

Tidiga insatser för att skapa jämn hälsa är en investering, för invånarens välbefinnande men också för 

ekonomin, en krona ger fem kronor tillbaka. Ju tidigare investeringen görs, desto större effekt.  

 

  

Nära vård 

Lisbeth Löpare Johansson, nationell samordnare Nära vård, på Sveriges regioner och kommuner 

(SKR) inleder eftermiddagen med en övergripande beskrivning av den nationella målbilden för 

omställningen till Nära vård och vad som nu sker nationellt inom området. Hon beskriver också 

landets utmaningar framöver och finns med under eftermiddagen och reflekterar på det arbete som 

sker regionalt i Kalmar län.  

I november 2020 togs ett riksdagsbeslut att ”Hälso- och sjukvården bör ställa om så att primärvården 

är navet i vården och samspelar med annan hälso- och sjukvård och med socialtjänsten. Målet med 

omställningen av hälso- och sjukvården bör vara att patienten får en god, nära och samordnad vård 

som stärker hälsan. Målet bör också vara att patienten är delaktig utifrån sina förutsättningar och 

preferenser och att en effektivare användning av hälso- och sjukvårdens resurser ska kunna uppnås.” 

Lisbeth betonar att framtidens primärvård inte ser ut som dagens primärvård.  

 

 
 

 

Marie Ragnarsson, samordnare Nära vård, Region Kalmar län och Kristina Dahlberg, processledare 

Nära vård, Kommunförbundet i Kalmar län tar vid och beskriver länets gemensamt framtagna 

målbild. Under hösten 2021 beslutades inom Länsgemensam ledning i samverkan att ta fram en 

gemensam målbild för omställningen till Nära vård i Kalmar län. Målbild har formats utifrån 

synpunkter från länets invånare och medarbetare från region och länets kommuner. 

Utvecklingsområdena som identifierats är Invånaren som aktiv medskapare, Person- och 

familjecentrerade arbetssätt, Hälsofrämjande, förebyggande och tidiga insatser samt Samordning 

och relationskontinuitet. 
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Sofia Hartz, planeringsdirektör, Region Kalmar län och vice ordförande i Länsgemensam ledning i 

samverkan, fortsätter eftermiddagen med att ge en bild av uppföljning och analys inom Nära vård. 

Det är här viktigt att få en bild av hur länets invånare mår och inom vilka områden vi har dem med 

högst ohälsa, detta för att kunna prioritera våra insatser rätt och i det längre perspektivet skapa mer 

jämlik hälsa i vårt län. I det fortsatta arbetet behöver länet också lägga ökat fokus på dem med 

komplexa behov och tidigt ge samordnat stöd för att skapa trygghet och ökat välbefinnande för den 

enskilde.  

 

 

 

 

 

 

Eftermiddagen fortsätter med två föredrag där åhörarna lyssnar till regionala exempel på pågående 

omställningar till Nära vård. 

Omställning pågår - Susanne Klingstedt, verksamhetschef i Oskarshamns kommun,  

Anneli Wahlin, Hälso- och sjukvårdschef i Västervik kommun, och Stefan Bragsjö, basenhetschef i 

Region Kalmar län berättar om det pågående arbetet inom Oskar och Äster där man i samverkan 
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mellan invånare, kommun och region kartlägger nuläge och identifierar de skav/felkopplingar som 

kan ske under en individs resa genom vården. Denna kartläggning ligger till grund för kommande 

gemensamma förbättringsarbeten inom omställningen till en mer Nära vård.  

Tidig rehab - Frida Jonsson, fysioterapeut Nybro kommun och Emma Fermskog, arbetsterapeut 

Nybro kommun berättar om ”Tidiga rehab”, ett projekt som startade 2021. Arbetet innebär att 

rehabiliteringspersonal kopplas in då behov uppmärksammas hos en individ av exempelvis 

biståndshandläggare. Personen kan ha önskat ett larm, haft ett fall i hemmet mm. Då erbjuds ett 

kostnadsfritt hembesök där intervju och tester genomförs för att kunna erbjuda enkla och tidiga 

rehabinsatser som ger stor effekt på personens hälsa, hens upplevda trygghet och ger 

hemkommunen ekonomiska vinster på sikt. Vid tidiga insatser, till exempel i form av träning, kan 

andra insatser på sikt tas bort eller skjutas på framtiden.  

 

Avslutande reflektioner 

Presidiekonferens avslutas med reflektioner från Lisbeth löpare Johansson som ser att länet har en 

bra ansats i omställningsarbetet till en mer Nära vård. Ola Karlsson och Sofia Hartz summerar med 

att dagens presidiekonferens har gett känslan av nystart där vi samlat fått en gemensam bild och 

plattform att stå på inför kommande samverkan. Vi behöver alla lyfta blicken och se individen i stället 

för våra separata organisationer.  

Emmy Ahlstedt, regionråd Region Kalmar län rundar av dagens presidiekonferens med att tacka för 

dagens presidiekonferens som gett större kunskap i tidiga och förebyggande insatser och vikten av 

att göra detta tillsammans för att lyckas.   
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Deltagarlista 

Rune Jansson Invånarmedverkan 

Lars-Erik Karlsson Invånarmedverkan 

Johanna fors Torsås kommun 

Pernilla Gustafsson Torsås kommun 

Maria Hultenius Torsås kommun 

Björn Petersson Torsås kommun 

Janita Kirschberg Torsås kommun 

Melker Lyth Torsås kommun 

Michael Börjesson Emmaboda kommun 

Lennart Werner Emmaboda kommun 

Emma Åhlander Hansson Emmaboda kommun 

Frida Larsson Emmaboda kommun 

Stefan Nyström  Emmaboda kommun 

Per Adolfsson Emmaboda kommun 

Gudrun Johnsson Nybro kommun 

Jimmy Rudelius Nybro kommun 

Lars-Gunnar Hellström Nybro kommun 

Ann Hammenholt Nybro kommun 

Adam Palm Nybro kommun 

Isabell Lindalen Nybro kommun 

Bodil Johansson Nybro kommun 

Liza Holmkvarn Nybro kommun 

Mats Linde Kalmar kommun 

Mattias Ask Kalmar kommun 

Camilla Freedeke Kalmar kommun 

Roger Holmberg Kalmar kommun 

Richard Diechmann Kalmar kommun 

Lasse Johansson Kalmar kommun 

Karin Berggren Mörbylånga kommun 

Ann-Katrin Ståhl Mörbylånga kommun 

Anna-Karin Almswik Mörbylånga kommun 

Eva Folkesdotter Paradis Mörbylånga kommun 

Roland Hybelius Borgholm kommun 

Jeanette Sandström Borgholm kommun 

Joel Schafer Borgholm kommun 

Tomas Zander Borgholm kommun 

Magnus Sjöstedt Mönsterås kommun 

Madeleine Rosenqvist Mönsterås kommun 

Håkan Spärlin Mönsterås kommun 

Susann Winst Högsby kommun 

Stihna Johansson-Evertsson Högsby kommun 

Diana Bergeskans Högsby kommun 

Lotta Lindgren Oskarshamn kommun 

Cecilia Wahlström Oskarshamn kommun 

Anton Sejnehed Oskarshamn kommun 

Charlotte Sternell Oskarshamn kommun 

Stefan Pettersson Oskarshamn kommun 
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Rolf Lindström Oskarshamn kommun 

Anita Hultgren Oskarshamn kommun 

Martin Snickars Hultsfred kommun 

Magnus Hultman Hultsfred kommun 

Elisabeth Löfkvist Hultsfred kommun 

Per-Inge Pettersson Hultsfred kommun 

Conny Daag  Hultsfred kommun 

Mikael Lång Hultsfred kommun 

Jonny Bengtsson Hultsfred kommun 

Ola Karlsson Vimmerby kommun 

Anette Nilsson Vimmerby kommun 

Eva Berglund Vimmerby kommun 

Lars Sandberg Vimmerby kommun 

Anders Björlin Västervik kommun 

Joakim Nyman Västervik kommun 

Maud Ärlebrant Västervik kommun 

Marianne Hennel Västervik kommun 

Maud Lindqvist Västervik kommun 

Sofia Hartz Region Kalmar län 

Johan Rosenqvist Region Kalmar län 

Mats Petersson Region Kalmar län 

Niklas Föghner Region Kalmar län 

Magnus Persson Region Kalmar län 

Per-Olof Fahlström Kommunförbundet i Kalmar län 

Anna Thore Kommunförbundet i Kalmar län 

Stefan Ragebro Kalmarsunds gymnasieförbund  

Johan Engdahl Kommunförbundet i Kalmar län 

Emmy Ahlstedt Region Kalmar län 

Jimmy Loord Region Kalmar län 

Mattias Adolfson Region Kalmar län 

Lena Granath Region Kalmar län 

Övriga deltagare 

Kristin Irebring Region Kalmar län 

Lena vilander Kommunförbundet i Kalmar län 

Denise Göransson Region Kalmar län 

Margit Lindholm Johansson Kommunförbundet i Kalmar län 

Sofia Ludvigsson Kommunförbundet i Kalmar län 

Maria Minich Karlsson Region Kalmar län 

Kristina Dahlberg Kommunförbundet i Kalmar län 

Marie Ragnarsson Region Kalmar län 

Daniel Abrahamsson Kommunförbundet i Kalmar län 

Emelie Ingvarsson Region Kalmar län 

Dan Webster Region Kalmar län 

Emma Rydh Region Kalmar län 

Linn Hellqvist Region Kalmar län 

Anna Wägbring Torsås kommun 

Helene Wendell Region Kalmar län 
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